3

Дело № 05-0723/43/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2018года                                                г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 6 о привлечении к административной ответственности:
Степановой Юлии Павловны, иные данные года рождения, уроженки иные данные, иные данные, проживающей по адресу: иные данные, ранее к административной ответственности не привлекавшейся,
по ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л :

Степанова Ю.П., иные данные года, являясь иные данные, зарегистрированного по адресу: иные данные, не представила в установленный п.3 ст.80 Налогового Кодекса Российской Федерации срок сведения о среднесписочной численности работников по состоянию на 1 января 2018 года, в результате чего было допущено нарушение ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, а именно непредставление, в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов и (или) сведений (налогового расчета) необходимых для осуществления налогового контроля.

   В судебное заседание Степанова Ю.П. не явилась. О дне рассмотрения дела извещалась надлежаще, о чем свидетельствует телефонограмма. О причине неявки не сообщила, заявление об отложении дела в суд не поступало.
Согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

Учитывая данные о надлежащем извещении Семёновой В.Н., а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела, суд на основании ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие последней.

Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Степановой Ю.П. состава правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ, исходя из следующего.

  Согласно протоколу об административном правонарушении № иные данные  от иные данные года, он был составлен в отношении Степановой Ю.П. за то, что она, иные данные года, являясь иные данные, зарегистрированного по адресу: иные данные, не представила в установленный п.3 ст.80 Налогового Кодекса Российской Федерации срок сведения о среднесписочной численности работников по состоянию на 1 января 2018 года, в результате чего было допущено нарушение ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, а именно непредставление, в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов и (или) сведений (налогового расчета) необходимых для осуществления налогового контроля.

Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства непредставления в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и сведений, необходимых для налогового контроля, о которых указано в протоколе об административном правонарушении, подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ.

Согласно ст. 80 п. 3 Налогового кодекса РФ, сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год представляются организацией (индивидуальным предпринимателем, привлекавшим в указанный период наемных работников) в налоговый орган не позднее 20 января текущего года, а в случае создания (реорганизации) организации - не позднее 20-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором организация была создана (реорганизована).

Из материалов дела усматривается, что сведения о среднесписочной численности работников иные данные по состоянию на 1 января 2018 года Степановой Ю.П. предоставлены не были.

При таких обстоятельствах в действиях Степановой Ю.П. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ, а именно непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Степановой Ю.П., ранее не привлекавшейся к административной ответственности за аналогичные правонарушения, суд приходит к выводу о возможности назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 300 руб.00 коп. (Триста рублей 00 копеек).
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Степанову Юлию Павловну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 300 руб. 00 коп. (Триста рублей 00 копеек).

Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель УФК по Республике Крым для МИФНС России № 6, ИНН 9110000024, КПП 911001001, р/с № 40101810335100010001, наименование банка: отделение по Республике Крым ЦБРФ открытый УФК по РК, БИК 043510001, КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35712000, УИН=0, назначение платежа – административный штраф.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

  Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок № 43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу: г. Евпатория, проспект Ленина, д. 51/50.

             Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич